



Gerstrøm Entreprenør ApS

Vestergade 77, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 31 51 49 32

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2021.

Philip Gerstrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gerstrøm Entreprenør ApS Vestergade 77 8550 Ryomgård
	Telefon: 86394668
	CVR-nr.: 31 51 49 32
	Stiftet: 26. juni 2008
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Philip Gerstrøm Søren Peter Gerstrøm
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Djursland, Langgade 42, 8961 Allingåbro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør- og udlejningsvirksomhed og i øvrigt udøve virksomhed med bygningsmodning, transport og salg af grunde samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 44.863 t.kr. mod 34.218 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.702 t.kr. mod -752 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det igangværende regnskabsår forventes en aktivitet og et resultat på niveau med det i år opnåede.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	44.862.538	34.217.587
1 Personaleomkostninger	-37.164.293	-32.281.455
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.988.741	-2.175.418
Tab/gevinst ved salg af grundstykker	770.347	-17.403
Andre driftsomkostninger	-39.993	-45.092
Driftsresultat	6.439.858	-301.781
Andre finansielle indtægter	152.388	16.325
2 Øvrige finansielle omkostninger	-561.866	-672.633
Resultat før skat	6.030.380	-958.089
Skat af årets resultat	-1.328.877	206.039
Årets resultat	4.701.503	-752.050
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	701.503	0
Disponeret fra overført resultat	0	-752.050
Disponeret i alt	4.701.503	-752.050

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.417.296	3.504.488
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.853.790	6.206.561
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.897.291	1.466.162
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.168.377</u>	<u>11.177.211</u>
6	Forudbetalt leasing	1.895.650	1.936.816
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.895.650</u>	<u>1.936.816</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.064.027</u>	<u>13.114.027</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	820.000	2.520.000
	Grunde, arealer m.m. til videresalg	6.756.429	6.820.754
	Varebeholdninger i alt	<u>7.576.429</u>	<u>9.340.754</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.652.849	11.138.269
	Igangværende arbejder for fremmed regning	586.469	1.033.323
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.239
	Andre tilgodehavender	941.827	522.721
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	975.000	975.000
	Periodeafgrænsningsposter	777.224	827.721
	Tilgodehavender i alt	<u>30.933.369</u>	<u>14.500.273</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.184.600</u>	<u>649.193</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>41.694.398</u>	<u>24.490.220</u>
	Aktiver i alt	<u>55.758.425</u>	<u>37.604.247</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Ikke indbetalt virksomhedskapital	975.000	975.000
Overført resultat	7.695.079	6.993.576
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	12.870.079	8.168.576
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.062.850	937.593
Hensatte forpligtelser i alt	1.062.850	937.593
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	3.674.815
Deposita	32.700	32.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.700	3.707.515
Kortfristet del af langfristet gæld	0	600.000
Gæld til pengeinstitutter	0	3.354.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.945.445	7.120.589
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.404.675	9.657.098
Selskabsskat	1.203.620	0
Anden gæld	9.239.056	4.058.873
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.792.796	24.790.563
Gældsforpligtelser i alt	41.825.496	28.498.078
Passiver i alt	55.758.425	37.604.247

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Ikke indbetalt virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	975.000	7.745.626	2.000.000	10.920.626
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-752.050</u>	<u>0</u>	<u>-752.050</u>
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	975.000	6.993.576	0	8.168.576
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>701.503</u>	<u>4.000.000</u>	<u>4.701.503</u>
	<u>200.000</u>	<u>975.000</u>	<u>7.695.079</u>	<u>4.000.000</u>	<u>12.870.079</u>

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	32.961.209	28.370.080
Pensioner	3.698.060	3.270.273
Andre omkostninger til social sikring	236.095	213.880
Personaleomkostninger i øvrigt	268.929	427.222
	37.164.293	32.281.455
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	69	63
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	561.866	672.633
	561.866	672.633
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	4.136.556	3.636.556
Tilgang i årets løb	0	500.000
Kostpris 31. december 2020	4.136.556	4.136.556
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-632.068	-554.876
Årets af-/nedskrivninger	-87.192	-77.192
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-719.260	-632.068
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.417.296	3.504.488

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	21.152.661	23.370.838
Tilgang i årets løb	2.526.713	855.700
Afgang i årets løb	<u>-522.000</u>	<u>-3.073.877</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>23.157.374</u>	<u>21.152.661</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-14.946.100	-16.269.731
Årets af-/nedskrivninger	-1.854.912	-1.531.602
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>497.428</u>	<u>2.855.233</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-16.303.584</u>	<u>-14.946.100</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>6.853.790</u>	<u>6.206.561</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	2.911.247	2.985.129
Tilgang i årets løb	875.694	470.606
Afgang i årets løb	<u>-63.620</u>	<u>-544.488</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>3.723.321</u>	<u>2.911.247</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.445.085	-1.524.251
Årets af-/nedskrivninger	-420.945	-344.550
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>40.000</u>	<u>423.716</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-1.826.030</u>	<u>-1.445.085</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.897.291</u>	<u>1.466.162</u>
6. Forudbetalt leasing		
Kostpris 1. januar 2020	1.895.650	1.936.816
Kostpris 31. december 2020	<u>1.895.650</u>	<u>1.936.816</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.895.650</u>	<u>1.936.816</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

For gæld i ejendommen Møllevvej 5 i Nimtofte samt selskabets øvrige gæld til Sparekassen Djursland er der taget sikkerhed ved ejerpantebrev i hhv. Møllevvej 5 på kr. 1.400.000.

Der er for selskabets gæld til Sparekassen Djursland taget sikkerhed ved følgende:

- Ejerpantebrev på kr. 1.750.000 i Hydrema 912, 7122 M400106 og 7123 M400107 m.fl.
- Ejerpantebrev på kr. 700.000 i Iveco Lastvogn AT410T48.
- Ejerpantebrev på kr. 700.000 i MTDK Sættevogn
- Ejerpantebrev på kr. 825.000 i Powerscreen Sorteranlæg.
- Ejerpantebreve på hhv. kr. 2.000.000 og kr. 360.000 i grundstykker beliggende i Søparken
- Ejerpantebrev på kr. 500.000 i Nordlyvej 8.
- Ejerpantebrev på kr. 1.600.000 i Vestergade 77.
- Ejerpantebreve på kr. 5.000.000 og kr. 2.500.000 i ubebygget areal på P. Vejgaardsvænget.

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Djursland, har selskabet endvidere stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 3.300. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:

- Motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret
- Varebeholdninger
- Simple fordringer fra salg
- Driftsinventar og driftsmateriel
- Goodwill og andre rettigheder
- Drivmidler og andre hjælpestoffer

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået flere leasingkontrakter som typisk løber 3-7 år. Der er en betydelig forpligtelse på de indgående leasingkontrakter - dels via de løbende leasingydelse og dels via en evt. købspligt ved udløb af leasingkontrakterne løbetid.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Af selskabets bankforbindelser er der pr. balancedagen på vegne af virksomheden stillet arbejds- og betalingsgarantier.

Selskabet har løbende verserende sager omkring udført arbejder, erstatningsarbejder m.m. - der er intet afsat hertil.
